
     Obec Doubravice 

     Z á p i s   č. 08/2015 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 12. října 2015 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 17.30 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, 2 byli omluveni a 4 občané. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr.Lucie Baliharová a Ing.Libor Sedláček. 

Zapsáno: 15. 10. 2015 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů 11 a 12: 

1)   Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

2)   Smlouva o výpůjčce 

3)   Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování odpadu 

4)   Prodej p. p. č. 761 v obci Doubravice 

5)   Návrh ke koupi či darování p. p. č. 435/7 a 333/5 obci Doubravice 

6)   Návrh ke koupi či darování části p. p. č. 36 na Zálesí 

7)   Návrh ke koupi p. p. č. 625 a části p. p. č. 624 v Doubravici 

8)   Žádost o mimořádný příspěvek MAS Královédvorsko 

9)   Žádost o spolupráci při realizaci pamětní desky 

10) Smlouva o provozování záchytného kotce pro psy 

11) Přijetí dotace ze SFŽP  

12) Možnost získání dotace z POV 

13) Rozpočtové opatření č. 6/2015 

14) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

Zastupitelstvo obce Doubravice na svém zasedání dne 12. 10. 2015 projednalo ,,Smlouvu č. 

15238684 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 

programu Životní prostředí ČR“ a související ,,Rozhodnutí o poskytnutí dotace EDS/SMVS 

115D242003519“ 

Usnesení č. 01/08/15: Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje ,,Smlouvu č. 15238684 o 

poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 

Životní prostředí“ a související ,,Rozhodnutí o poskytnutí dotace EDS/SMVS 

115D242003519“. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy č. 15238684. 

              6 pro, proti 0, zdržel se 1 

2) Smlouva o výpůjčce 

Jde o smlouvu o výpůjčce mezi obcí a občany o bezplatném zapůjčení kompostérů na dobu 

určitou.  

Usnesení č. 02/08/15: ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce na domovní kompostér a pověřuje 

starostu podpisem příslušných smluv.                                                  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování odpadu 

Předložena Obecně závazná vyhláška 1/2015(dále jen OZV) o stanovení systému 

shromažďování odpadu na území obce Doubravice. 

 

 



      - 2 – 

Usnesení č. 03/08/15: ZO schvaluje OZV 1/2015 o stanovení systému shromažďování sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Doubravice.         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Prodej p. p. č. 761 v obci Doubravice 

Záměr na prodej pozemku p. č. 761 o výměře 806 m2 byl zveřejněn po zákonnou dobu. 

Zůstali jediní zájemci. Navržená prodejní cena činí 40 Kč/m2, tedy celkem 32 240,-Kč. 

Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži žadatelů. Poplatníkem daně 

z nabytí nemovitých věcí je kupující. 

Usnesení č. 04/08/15: ZO souhlasí s prodejem p. p. č. 761 o výměře 806 m2  za cenu 40,-

Kč/m2, tj. 32 240,-Kč v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora Králové n. L. Náklady za 

sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupujících. Poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí je kupující.                                                                7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Návrh ke koupi či darování p. p. č. 435/7 a 333/5 obci Doubravice 

Majitelé p. p. č. 435/7 o výměře 1 819 m2 a  p. p. č. 333/5 o výměře 437 m2 v obci 

Doubravice, místní část Velehrádek, k. ú. Doubravice u Dvora Králové nabídli obci tyto své 

parcely k prodeji. Starosta jednal s majiteli a ti navrhli odprodej pozemků za cenu 1 Kč/m2. 

Veškeré náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy, podání návrhu na vklad a zaplacení 

daně z nabytí nemovitých věcí půjdou k tíži obce. 

Usnesení č. 05/08/15: ZO souhlasí s koupí p. p. č. 435/7 o výměře 1 819 m2 a p. p. č. 333/5 o 

výměře 437 m2 v katastrálním území Doubravice u Dvora Králové, v obci Velehrádek za cenu 

1 Kč/m2, tj. 1 819,- Kč a 437,- Kč, celkem 2 256,- Kč. Veškeré náklady spojené se sepsáním 

kupní smlouvy, návrhem na vklad půjdou k tíži obce, poplatníkem daně z nabytí nemovitých 

věcí je obec. Zároveň ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.   

                                                                                        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Návrh ke koupi či darování části p. p. č. 36 na Zálesí 

Jedná se část parcely č. 36 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Zálesí u Dvora Králové a obci Zálesí. 

Majitelé nabízejí obci tuto část parcely buď darováním, nebo prodejem za symbolickou cenu 

vč. úhrady veškerých nákladů.  

Usnesení č. 06/08/15: ZO pověřuje starostu k jednání s majitelem pozemku a zároveň 

k zadání vyhotovení oddělovacího geometrického plánu.            7 pro, proti 0, zdržel se 0   

 

7) Návrh ke koupi p. p. č. 625 a části p. p. č. 624 v Doubravici 

Jedná se o parcelu o výměře 295 m2 a cca 80 m2 p. p. č. 624 v kat. území Doubravice u Dvora 

Králové, v obci Doubravice. Všichni spoluvlastníci nabízejí cenu 150,-Kč/m2. Proběhla 

diskuze. Navrženo odkoupit celou p. p. č. 624, která má výměru 292 m2. Další projednávání 

se přesunuje do dalšího zasedání ZO. 

Usnesení č. 07/08/15: ZO pověřuje starostu jednáním s majiteli p. p. č. 624 a 625 o možném 

odkupu celé p. p. č. 624 a případné úpravě ceny za 1m2.         7 pro, proti 0, zdržel se 0     

 

8) Žádost o mimořádný příspěvek MAS Královédvorsko 

MAS Královédvorsko si podalo žádost o mimořádný příspěvek. Byla vysvětlena činnost 

MAS. Proběhla diskuze. Navrženo poskytnout finanční dar ve výši 10 000,- Kč. 

Usnesení č. 08/08/15: ZO schvaluje finanční dar MAS Královédvorsko ve výši 10 000,- Kč a 

pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.        7 pro, proti 0, zdržel se 0      

 

 



      - 3 – 

9) Žádost o spolupráci při realizaci pamětní desky 

Centrum české historie si podalo žádost o finanční podporu při výrobě pamětní desky, týkající 

se událostí r. 1938. 

Usnesení č. 09/08/15: ZO rozhodlo nepřispět Centru české historie.   7 pro, proti 0, zdržel se 0   

 

10) Smlouva o provozování záchytného kotce pro psy 

Jelikož původní smlouva skončila, předložil starosta zastupitelstvu návrh pokračování 

smlouvy na provozování obecního kotce podle nového občanského zákoníku. Smlouva bude 

sjednána na dobu neurčitou s výpovědní dobou. Ing. Hrdina navrhl vypustit slovo „měsíční“ 

v části II, týkající se plateb za krmivo a péči. 

Usnesení č. 10/08/15: ZO schvaluje Příkazní smlouvu č. 2/2015 na provozování záchytného 

kotce pro psy i s navrženou úpravou a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

              7 pro, proti 0, zdržel se 0 

11) Přijetí dotace ze SFŽP  

Starosta navrhl přijetí dotace ze SFŽP na pořízení kompostérů a štěpkovače. Dotace je ve výši 

829 286,05 Kč. 

Usnesení č. 11/08/15: ZO schvaluje přijetí dotace ze SFŽP ve výši 829 286,05 Kč. 

              7 pro, proti 0, zdržel se 0 

12) Možnost získání dotace z POV 

Starosta přednesl možnosti získání dotace z Královéhradeckého kraje POV. Dotační program 

je stejný jako v loňském roce. Pro naši obec se jeví jako nejvhodnější dotace na opravu 

místních komunikací.  

Usnesení č. 12/08/15: ZO schvaluje podání žádosti o dotace z dotačního titulu 

Královehradeckého kraje 16POV02 na opravu místní komunikace a pověřuje starostu 

podáním této žádosti o dotaci.                                                    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Rozpočtové opatření č. 6/2015 

Předloženo rozpočtové opatření č. 6/2015. Příjmy se zvyšují o 13 800,- Kč a výdaje se zvyšují 

o 33 700,- Kč. ZO bere RO č. 6/2015 na vědomí. 

 

14) Diskuze, různé, závěr 

- p. Derda požádal o písemné oslovení paní Vašátkové, aby si na své chatě na Velehrádku   

zajistila hlínu na zahrádce proti splavování na obecní komunikaci, na které tímto dochází 

k údajnému znehodnocování cesty 

 - starosta provede nejprve místní šetření a poté další případné jednání s Vašátkovými 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1830 h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta     


